
令和元年 8 月吉日 

一般社団法人 福島県作業療法士会 

代表者 殿 

全国リハビリテーション学校協会 

                  東北ブロック会 会長  下田 肇 

 

令和元年度全国リハビリテーション学校協会 

東北ブロック会 第 4 回教員研修会について（ご案内） 

 

謹啓 新涼の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、当会の活動にご支援ご協力を

賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年度は弘前市に於きまして全国リハビリテーション学校協会東北ブロック第３回教員研修会

が開催され、多くの方にご参加いただき、盛会裏に終了いたしました。 

今年度は、福島県郡山市に於きまして第４回教員研修会を開催する運びとなり、昨年度と同様に２部

構成といたしました。第１部は「学校教育における EBP（Evidence Based Practice）教育の推進」と

いうテーマで、木村 貞治 先生（信州大学医学部保健学科理学療法学専攻 教授）をお招きし、学校教

育において科学的根拠に基づいた臨床教育についての講演を企画しております。（恐れ入りますが、 

第２部は、全国リハビリテーション学校協会東北ブロック会員校の先生方のみによる、養成教育に関わ

る情報交換会を行いたいと存じます。） 

つきましては、下記の通り第４回教員研修会を開催いたしますので、ご多忙中のこととは存じますが、

奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。 

なお、出欠につきましては、別紙チラシ裏面にご記入の上、9 月 30 日(月)までにご返送頂ければ幸い

に存じます。 

謹白 

記 

 

1． 日時：令和元年 11 月 2 日(土) 13 時 00 分～16 時 00 分 

2． 会場：郡山ビューホテルアネックス 3 階 麓山 -ﾊﾔﾏ-（〒963-8004 福島県郡山市中町 10-10） 

3． 内容：13：00～14：30 第 1 部 教育講演 

「学校教育における EBP（Evidence Based Practice）教育の推進」 

講師：木村 貞治 先生（信州大学医学部保健学科理学療法学専攻 教授） 

 

14：45～15：45 第 2 部 学校協会報告および情報交換会（全国リハビリテーション学校 

             協会東北ブロック会員校の先生方のみのご参加となります） 

 

4．出欠：別紙の FAX 用紙または E-mail でお申込みください（詳細はチラシの裏面を参照） 

以上 

 

＜問い合わせ先＞ 東北ブロック会 第 4 回教員研修会 実行委員長 齋藤 航 

郡山健康科学専門学校 理学療法学科（福島県郡山市図景 2-9-3） 

TEL：024-936-7784 FAX：024-936-7778  

E-mail：k-saito@k-tohto.ac.jp 


